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        UBND XÃ IA DOM                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

BAN CHỈ ĐẠO PCTP, TNXH                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc   

 &XDPT TOÀN DÂN BẢO 

           VỆ ANTQ XÃ 

    Số         /KH-BCD                                           Ia Dom, ngày    tháng 12 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Chuyển hóa địa bàn, xây dựng “Xã biên giới sạch về ma túy” 

 

Thực hiện Kế hoạch số: 190/KH-UBND ngày 11/12/2023 của Ban Chi đạo 

phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an 

ninh tổ quốc huyện Đức Cơ về công tác chuyển hóa địa bàn, xây dựng “ Xã biên 

giới sạch về ma túy” trên địa bàn huyện Đức Cơ; Nghị quyết số 62-KH/ĐU ngày 

18/12/2023 của Đảng ủy xã Ia Dom: Về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với 

công tác phòng, chống tội phạm ma túy trên địa bàn xã và chuyển hóa địa bàn, 

xây dựng “Xã biên giới sạch về ma túy”. Ban Chi đạo phòng, chống tội phạm, tệ 

nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc xã Ia Dom 

(viết tắt Ban chỉ đạo) xây dựng kế hoạch thực hiện cụ thể như sau:  
I. MỤC TIÊU, YÊU CẦU; 

1. Mục tiêu: 

1.1. 100% tụ điểm, điểm phức tạp về ma túy, đối tượng bán lẻ trái phép 

chất ma túy, điêm tổ chức sử dụng trái phép về ma túy, đối tượng, ổ nhóm, đường 

dây có biểu hiện nghi vấn liên quan đến hoạt động phạm tội về ma túy trên địa 

bàn được phát hiện và đấu tranh triệt xóa, bắt giữ, xử lý. 

1.2. 100% người nghiện ma túy trên địa bàn được lập hồ sơ quản lý; 100% 

người nghiện ma túy có mặt tại địa bàn được áp dụng các hình thức cai nghiện và 

100% người sau cai nghiện được lập hồ sơ theo dõi, quản lý theo quy định. 

1.3. 100% người sử dụng trái phép chất ma túy có mặt tại địa bàn được lập 

hồ sơ quản lý, theo dõi, giám sát chặt chẽ theo quy định pháp luật. 

1.4. 100% đại diện hộ gia đình trên địa bàn cam kết không tham gia tội 

phạm, tệ nạn ma túy và tự nguyện hợp tác với các lực lượng chức năng trong công 

tác tuyên truyền, phòng ngừa ma túy 07/07 thôn, làng, )... có hòm thư tố giác tội 

phạm, có bảng niêm yết thông báo công khai sô điện thoại đường dây nóng của 

lực lượng chức năng trong phòng, chống tội phạm ma túy. 

1.5. 100% địa bàn cấp xã được triển khai các biện pháp tuyên truyền, vận 

động phòng, chông ma túy và tham mưu hô trợ các chính sách an sinh xã hội, hỗ 

trợ phát triển kinh tế - xã hội phù hợp với đôi tượng và tình hình địa bàn, nhât là 

tập trung vào các đối tượng liên quan đến tệ nạn ma túy. Trong đó, phải tổ chức 

tuyên truyền tập trung ít nhất 01 lần/tháng tại các thôn làng. 

1.6. 100% đối tượng tù tha, đối tượng sau cai nghiện ma túy về địa bàn 
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được quan tâm quản lý, giáo dục, hỗ trợ, tái hòa nhập cộng đồng, không tiếp tục 

tái phạm tội, tái nghiện ma túy. Trong đó, môi địa bàn câp xã xây dựng và duy trì 

hiệu quả ít nhất 01 mô hình về tái hòa nhập cộng đồng cho các đối tượng tù tha, 

đối tượng sau cai nghiện ma túy thành công. 

1.7.  Phấn đấu không để người dân lợi dụng đất canh tác trong khu vực 

nương rẫy trồng và tái trồng cây có chất ma túy; khi phát hiện phải tiến hành triệt 

xóa 100% diện tích cây có chứa chất ma túy trên địa bàn. 

2. Yêu cầu: 

1. Nhằm nắm chắc, đánh giá đúng thực trạng tình hình tội phạm và tệ nạn 

ma túy trên địa bàn xã biên giới; phát hiện những hạn chê, khó khăn, vướng mắc, 

nguyên nhân, đề ra phương hướng, nhiệm vụ nhằm giảm thiêu mức độ phức tạp, 

tạo những chuyển biến tích cực, từng bước đây lùi tội phạm và tệ nạn ma túy trên 

địa bàn. 

2. Triển khai đồng loạt các giải pháp, giải quyết cơ bản tình hình người 

nghiện; triệt xóa toàn bộ các đường dây, điểm, tụ điêm phức tạp về ma túy, đối 

tượng mua bán ma túy nhằm xây dựng xã biên giới "sạch" về ma túy đề xuât nhân 

rộng mô hình. 

3. Phân công cụ thể nhiệm vụ, phát huy vai trò của "người đứng đầu" các 

cơ quan, đơn vị, địa phương trong thực hiện nhiệm vụ. Tăng cường mối quan hệ 

phối hợp chặt chẽ, thống nhất giữa các cơ quan, đơn vị, địa phương, các lực lượng 

vũ trang trên địa bàn huyện, trong đó lực lượng Công an đóng vai trò nòng cốt. 

II. NỘI DUNG, BIỆN PHÁP THỰC HIỆN 

1. Công tác tham mưu, tổ chức thực hiện; 

Tổ chức triển khai thực hiện nghiêm Kế hoạch số 190/KH-UBND ngày 

11/12/2023 của Ban Chi đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng 

phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc huyện Đức Cơ; Nghị quyết số 62-

KH/ĐU ngày 18/12/2023 của Đảng ủy xã Ia Dom. Trong đó, tập trung tham mưu 

chính sách đề ưu tiên phát triên kinh tê - xã hội, đời sống nhân dân như: Tăng 

cường các chính sách xóa đói, giảm nghèo, tạo điều kiện để phát triển sản xuất, hỗ 

trợ nguồn vốn, con giống... nhất là cho các đối tượng yếu thế, đối tượng có nguy 

cơ phạm tội, nghiện và tái nghiện để ổn định cuộc sống, không có điều kiện phát 

sinh tội phạm. 

 2. Công tác tuyên truyền, vận động; 

Tuyên truyền, cảnh báo hậu quả, tác hại tội phạm và tệ nạn ma túy đến toàn 

thể Nhân dân, các cơ quan, tổ chức, nhà trường... trên địa bàn nhằm nâng cao 

nhận thức về phòng ngừa, cảnh giác, chủ động tham gia phát hiện, tố giác tội 

phạm và tệ nạn ma túy; quản lý giáo dục con em không đê bị lôi kéo trở thành 

người nghiện và phạm tội về ma túy. Sử dụng có hiệu quả hệ thống truyền thanh 

xã để tuyên truyền về chủ trương, đường lôi của Đảng, chính sách pháp luật của 

Nhà nước vê phòng, chống ma túy, giúp mọi người dân hiểu rõ tác hại của ma 
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túy, nhât là ma túy tông hợp, cách nhận biết các chất ma túy, các triệu chứng của 

người nghiện ma túy, phương thức thủ đoạn hoạt động của tội phạm ma túy, cách 

phòng, chống ma túy và trách nhiệm của công dân trong phòng, chống ma túy. 

Đẩy mạnh hoạt động tuyên truyền tại các địa bàn trọng điểm, phức tạp vệ 

ma túy; phát huy vai trò người có uy tín trong các dòng họ, chức sắc trong các tổ 

chức tôn giáo, các già làng, người có uy tin ở các thôn, làng hình thành mạng lưới 

tuyên truyền viên trong cộng đồng dân cư. Chú trọng công tác phối hợp tuyên 

truyền, vận động cá biệt, tập trung vào các đôi tượng nguy cơ cao như người đang 

làm ăn xa, thanh thiếu niên bỏ học, sống lang thang, người lao động theo thời vụ 

có nghi vấn liên quan nghiện ma túy hoặc sử dụng trái phép chất ma túy, người 

sau cai nghiện ma túy, đối tượng tù tha về ma túy, người đang quản lý giáo dục tại 

xã. 

Tổ chức cho các hộ gia đình ký cam kết không trông cây và tái trồng cây có 

chứa chất ma túy. Thường xuyên kiểm tra, phát hiện, xóa bỏ kịp thời cây có chứa 

chất ma túy, gắn công tác xóa bỏ cây có chứa chất ma túy với việc tổ chức lại sản 

xuất nông lâm nghiệp nhằm phát triển kinh tế vùng mang lại lợi ích thiết thực cho 

Nhân dân. 

Phát động phong trào toàn dân tham gia phòng, chống ma túy, thiết lập 

"đường dây nóng" và hòm thư tố giác tội phạm nói chung và tội phạm ma túy nói 

riêng đặt ở trụ sở UBND xã, Công an xã và nơi công cộng để nhân dân tố giác tội 

phạm. 

3. Công tác quản lý người nghiện, người sử dụng trái phép chất ma túy 

và cai nghiện ma túy; 

Rà soát, lên danh sách toàn bộ người nghiện ma túy, người sử dụng trái 

phép chất ma túy, người quản lý sau cai nghiện ma túy, người nghi nghiện ma 

túy, người nghi sử dụng trái phép chất ma túy trên địa bàn xã bảo đảm chính xác, 

chặt chẽ, trên cơ sở đó lập hồ sơ quản lý đối với từng người nghiện ma túy, người 

sử dụng trái phép chất ma túy, người quản lý sau cai nghiện ma túy, người nghi 

nghiện ma túy, người nghi sử dụng trái phép chất ma túy, bảo đảm thường xuyên 

nắm chắc diễn biến hoạt động, nguồn ma túy của từng đối tượng phục vụ công tác 

phòng ngừa, đầu tranh với tội phạm ma túy. 

Phối hợp các cơ sở y tế trong xác định tình trạng nghiện, phân loại người 

nghiện ma túy, người sử dụng ma túy. Tư vấn cai nghiện tại cộng đồng; nghiên 

cứu triển khai nhân rộng các mô hình cai nghiện có hiệu quả, nhất là mô hình cai 

nghiện tại gia đình, cộng đồng. Tiến hành xem xét, đánh giá về tình trạng nghiện, 

hoàn cảnh gia đình, nhân thân của người nghiện ma túy để lập kế hoạch cai 

nghiện tại gia đình và cộng đồng; quản lý, theo dõi và hỗ trợ các đối tượng cai 

nghiện tại gia đình. 

Tổ chức tốt công tác quản lý cư trú, quản lý chặt chẽ các loại đối tượng, đặc 

biệt là các đội tượng có các biêu hiện tham gia tệ nạn ma túy, nghi vân hoạt động 

phạm tội về ma túy; thực hiện tôt công tác quản lý, giáo dục đôi tượng đặc xá, tù 
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tha về ma túy, người sau cai nghiện tái hòa nhập cộng đồng tại địa bàn dân cư. 

Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các lực lượng trong việc tổ chức cai nghiện 

ma túy tại gia đình và cộng đồng; tạo điều kiện cho người đã cai nghiện được học 

nghề, tìm việc làm, vay vốn, sản xuất, kinh doanh và tiếp cận với các dịch vụ y tế 

xã hội, phòng, chống tái nghiện ma túy. Xây dựng các mô hình quản lý sau cai, tổ 

chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao và các hoạt động xã hội 

khác nhằm giúp người cai nghiện ma túy phục hôi sức khỏe, nhân cách và hoa 

nhập cộng đông; huy động các tô chức, cá nhân giúp đỡ, hô trợ tạo điêu kiện cho 

những người đã cai nghiện ma túy tái hòa nhập, hoàn lương để họ ổn định cuộc 

sống. 

4. Công tác đấu tranh với tội phạm về ma túy; 

 Củng cố, duy trì nâng cao hiệu quả thụ thập thông tin liên quan đến tệ nạn 

ma túy qua các "đường dây nóng", "hòm thư tố giác tội phạm và tệ nạn ma túy" 

để động viên, tạo điều kiện cho Nhân dân tích cực tham gia tố giác tội phạm ma 

túy và người nghiện ma túy tại cộng đồng dân cư. 

Chủ động làm tốt công tác phối hợp với các cơ quan chức năng trong 

phòng ngừa, phát hiện và đấu tranh triệt xóa 100% điểm, tụ điểm phức tạp về ma 

túy, bắt giữ toàn bộ các đối tượng bán lẻ ma túy; tập trung mở rộng triệt đế, truy 

nguồn ma túy đến tận cùng, tận gốc, nơi xuất phát của đối tượng và ma túy. 

Thường xuyên tuần tra kiểm tra, kiểm soát các cơ sở kinh doanh có điều kiện như: 

nhà hàng, quán bar, karaoke, cơ sở lưu trú, các điểm, tụ điểm phức tạp về ma túy, 

kịp thời phát hiện, ngăn chặn, đấu tranh, bắt giữ các đối tượng mua bán, vận 

chuyển ma túy qua biên giới. Bảo đảm 100% các vụ án, vụ việc phát hiện được 

tập trung điều tra, củng cố tài liệu chặt chẽ, xử lý nghiêm minh, đúng quy định 

pháp luật. 

Các lực lượng Công an xã, Dân quân, Đội công tác địa bàn Biên phòng chủ 

động phối hợp với lực lượng chức năng của Campuchia trong công tác nắm tình 

hình, điêu tra, xác minh, xác lập chuyên án đấu tranh triệt phá các đường dây mua 

bán, vận chuyên trái phép chât ma túy qua biên giới, từ Campuchia vào nội địa. 

IV. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM 

1. Công an xã; 

- Giao Công an xã - Cơ quan Thường trực Ban chỉ đạo xã tham mưu 

UBND xã thành lập Tổ công tác triển khai thực hiện chuyến hóa địa bàn, xây 

dựng "Xã biên giới sạch về ma túy" giúp UBND xã và Ban Chỉ đạo xã theo dõi, 

kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, các thôn làng tổ chức thực hiện 

kế hoạch này. Tổng hợp đánh giá, tổ chức sơ kết, tổng kết và tổng hợp báo cáo 

theo quy định; đề xuất khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc 

trong thực hiện kế hoạch này. 

Phối hợp với các lực lượng vũ trang, đơn vị nghiệp vụ, Công an huyện triển 

khai quyết liệt các biện pháp phòng ngừa, đấu tranh tội phạm và tệ nạn về ma túy, 
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chủ động tô chức năm tình hình, mở các đợt cao điêm, triệt phá các đường dây, tô 

chức tội phạm buôn bán ma túy, không để hình thành các điểm, tụ điểm phức tạp 

về mua bán, tổ chức sử dụng trái phép chất ma túy trên địa bàn xã. Thường xuyên 

rà soát, thống kê và phối hợp quản lý chặt chẽ người nghiện, người sử dụng trái 

phép chất ma túy, đối tượng "ngáo đá", người sau cai nghiện... 

Phối hợp với MTTQVN và các tổ chức thành viên, thôn làng tăng cường 

công tác tuyên truyền phòng, chống ma túy, cấp phát tài liệu hướng dẫn công tác 

phòng, chống ma túy ở cấp xã; phối hợp trong kiểm soát các hoạt động hợp pháp 

liên quan đến ma túy, nhất là trên tuyến biên giới.  

2. Ban chỉ huy Quân sự xã; Đội công tác địa bàn thuộc Đồn biên phòng 

Cửa khẩu Quốc tế Lệ Thanh 

Tăng cường phối hợp với các lực lượng chức năng, cấp ủy, chính quyền 

chính quyền và lực lượng Công an xã thực hiện nhiệm vụ tuần tra, kiểm soát, đấu 

tranh với tội phạm ma túy ở các thôn làng, địa bàn trọng điểm; phối hợp rà soát, 

phòng ngừa các điểm, tụ điểm phức tạp về ma túy trên địa bàn quản lý; phát hiện, 

xóa bỏ kịp thời diện tích cây trông có chứa chất ma túy trên địa bàn và nhất là ở 

khu vực biên giới; trao đổi, nắm bắt thông tin phục vụ công tác phòng ngừa, ngăn 

chặn ma túy thẩm lậu qua biên giới, xây dựng "Xã biên giới sạch về ma túy" một 

cách quyết liệt, có hiệu quả. 

4. Trạm  Y tế xã 

Tiến hành phối hợp rà soát lại cơ sở vật chất cũng như đội ngũ y, bác sỹ đủ 

điều kiện thực hiện công tác xác định chất ma túy trong cơ thể, đảm bảo có cơ sở 

chính xác giúp Công an xã xác định tình trạng nghiện của các đối tượng làm lập 

hồ sơ công tác cai nghiện, quản lý người nghiện, người sử dụng ma túy theo quy 

định. 

 Chủ trì, thanh tra, kiểm tra, quản lý chặt chẽ các loại tiền chất, hóa chất, 

các loại thuốc hướng thần, thuốc gây nghiện dùng trong lĩnh vực y tế, không để 

đối tượng lợi dụng hoạt động sản xuất ma túy. 

5. Công chức Văn hóa - Xã hội; 

Chủ trì tham mưu, quản lý thông nhất việc tổ chức phòng ngừa nghiện ma 

tuy, cai nghiện, tổ chức giáo dục, dạy nghề, vay vốn, tạo việc làm, hỗ trợ hòa 

nhập cộng đồng cho người sau cai nghiện; phối hợp công tác lập hồ sơ, xem xét, 

quyết định áp dụng biện pháp cai nghiện. Nâng cao chất lượng cai nghiện tại cơ 

sở tư vấn và cai nghiện ma túy tỉnh, đẩy mạnh công tác cai nghiện tại gia đình, 

cộng đồng. Chú trọng việc định hướng nghề nghiệp, dạy nghề cho học viên cai 

nghiện tại gia đình, cộng đồng; phối hợp tăng cường tuyên truyền và lồng ghép 

các hoạt động cai nghiện, quản lý sau cai nghiện vào các chương trình an sinh xã 

hội đê tạo công ăn việc làm, hỗ trợ vay vốn cho người nghiện, người sau cai 

nghiện ma túy. 

6. Công chức Văn hóa, thông tin; 
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 Đẩy mạnh hoạt động tuyên truyền, giáo dục về phòng, chống ma túy; đổi 

mới cách thức tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh và trang thông tin mạng xã 

hội của xã. Phối hợp kiếm soát, xử lý các thông tin xấu, liên quan đến ma túy; 

phối hợp ngăn ngừa các hoạt động trao đổi thông tin, mua bán trái phép chất ma 

túy trên mạng internet. Lồng ghép tuyên truyền, giáo dục phòng, chống ma túy 

vào trong các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao tại địa bàn. 

Theo dõi, hướng dẫn và phối hợp tổ chức công tác phố biến, giáo dục pháp 

luật về phòng, chống ma túy theo thẩm quyền. Phối hợp các đơn vị liên quan thực 

hiện việc rà soát đối tượng nghiện, sử dụng ma túy tại cộng đồng. 

7. Công chức Tư pháp: 

Theo dõi, hướng dẫn và phối hợp tổ chức công tác phố biến, giáo dục pháp 

luật về phòng, chống ma túy theo thẩm quyền. Phối hợp các đơn vị liên quan thực 

hiện việc rà soát đối tượng nghiện, sử dụng ma túy tại cộng đồng. 

8. Ban Giám hiệu các trường học trên địa bàn xã: 

Chủ trì, phối hợp Công an xã kiểm tra, khảo sát, đánh giá thực trạng tệ nạn 

ma túy và công tác phòng, chống ma túy tại các trường học trên địa bàn. Tăng 

cường tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng chống tội phạm, 

phòng chống ma túy và các biện pháp phòng ngừa ma túy cho đội ngũ giáo viên, 

học sinh, nghiên cứu lồng ghép vào chương trình chính khóa một số môn học, 

trong sinh hoạt Đoàn, Đội và các hoạt động ngoại khóa phù hợp với các cấp học, 

trình độ đào tạo; đây mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong phòng, chống ma 

túy tại trường học. 

Kết hợp chặt chẽ giữa nhà trường với gia đình và xã hội trong quản lý học 

sinh, giáo viên, không để vi phạm pháp luật, không mắc vào các tệ nạn xã hội; coi 

trọng giáo dục đạo đức, lối sống, pháp luật, văn hóa, năng lực sáng tạo, kỹ năng 

thực hành, khả năng lập nghiệp cho học sinh, sinh viên. 

9. Công chức Địa chính nông nhiệp; 

Chủ trì, phội hợp các đơn vị liên quan tham mưu UBND xã các chinh sách 

hỗ trợ phát triển kinh tế nông, lâm nghiệp tại các thôn làng trọng điêm về ma túy 

có nhiều khó khăn về kinh tế - xã hội, nhất là vùng đồng bào dân tộc thiểu số.Phối 

hợp kiểm soát các hoạt động lợi dụng kinh doanh thuốc Y tế, thuốc thú y... để 

chiết xuất tiền chất, sản xuất ma túy. Nâng cao hiệu quả công tác rà soát không để 

trồng mới hoặc tái trồng cây có chứa chất ma túy trên địa bàn để có biện pháp kịp 

thời nhỗ bỏ. 

10. Công chức Tài chính - Kế toán:  

Chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan tham mưu UBND xã bố trí kinh phí 

thực hiện Kế hoạch theo quy định. Đồng thời, tham mưu kinh phí hợp pháp, xã 

hội hóa nhằm hỗ trợ cho công tác phòng, chống ma túy đê xây dựng xã biên giới 

"sạch" về ma túy. 
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11. Đề nghị Ủy ban mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã, các Hội và Tổ chức 

Chính trị - Xã hội của xã. 

Phối hợp với Công an xã đầy mạnh và nâng cao chất lượng tuyên truyền 

vận động "Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới", phát động phong trào 

"Toàn dân tham gia phòng, chống ma túy"; “ Phong trào toàn dân bảo vệ an ninh 

Tổ quốc”,  xây dựng và nhân rộng các mô hình, điển hình tiên tiến về phòng, 

chống ma túy, hỗ trợ cai nghiện và quản lý sai cai nghiện tại cộng đồng dân cư. 

Chỉ đạo theo ngành dọc, hướng dẫn hội viên, đoàn viên tích cực tham gia 

công tác tuyên truyền phòng, chống ma túy tại cơ sở; phối hợp giám sát, quản lý 

chặt chẽ người trong diện quản lý pháp luật liên quan đến ma túy ở địa bàn; vận 

động cai nghiện, tham gia cảm hóa, giáo dục, dạy nghề đối với người nghiện và 

người sau cai nghiện... hòa nhập cộng đồng, ổn định cuộc sống. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Căn cứ vào kế hoạch này, đề nghị các cơ quan, đơn vị, thôn làng, Ủy ban 

mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã, các Hội và Tố chức Chính trị - Xã hội và các lực 

lượng vũ trang tổ chức triển khai thực hiện và gửi báo cáo định kỳ kết quả thực 

hiện hàng quý, 06 tháng, 01 năm về Ban Chi đạo xã (qua Công an xã) để tổng hợp 

báo cáo Đảng ủy; UBND xã chi đạo. 

2. Thời gian thực hiện từ ngày 15/12/2023 đến 14/12/2025; hàng năm tiến 

hành sơ kết, tổng kết, đánh giá kết quả đạt được và đưa ra biện pháp tiếp theo./. 

 
Nơi nhận:       TM.  BAN CHỈ ĐẠO XÃ 
- UBND huyện; 

- TTBCĐ huyện (CA huyện);  
  TRƯỞNG BAN 

- TT,Đảng ủy; HĐND xã;  
- Các ngành, đoàn thể xã;  
- Các cơ sở giáo dục; 

- Thành viên BCĐ xã; 
 

- Lưu BCĐ xã (CA).  
 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

 Nguyễn Quốc Anh 
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